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Odpowiedzi na pytania do SIWZ zlozone do uptywu terminu na zadawanie pyta.

Pytanie 1

Czy w momencie skladania oferty mozna positkowaé sie ofertami wynajmu samochodéw
chtodni od firm specjalizujgcych si¢ w wynajmie dtugoterminowym? A w momencie wygrania
przetargu przedluzenie umowy warunkujacej dyspozycje tegoz auta?

Odpowiedz 1

Jednym z warunk6w udziatu w postgpowaniu jest aby Wykonawca samodzielnie lub jeden
z konsorcjantéw lub inny podmiot, na ktérego zdolnosciach polega Wykonawca wykazat,
ze dysponuje dla kazdej z czesci minimum 1 $rodkiem transportu dopuszczonym przez Sanepid
do przewozu zywnosci.

Dysponowanie jest pojeciem znacznie szerszym od posiadania. Dysponujacy potencjatem
technicznym nie musi by¢ jego wiascicielem, lecz musi mieé realng mozliwosé skorzystania
z niego w trakcie realizacji zamowienia, poczawszy od momentu uplywu terminu skfadania
ofert.

Zatem w sytuacji, gdy Wykonawca w chwili sktadania oferty ma realna mozliwosé
dysponowania Srodkiem transportu dopuszczonym przez Sanepid do przewozu zZywnosci oraz
przedtozy zobowigzanie podmiotu trzeciego do oddania mu go do dyspozycji na potrzeby
realizacji zaméwienia ( zatacznik nr 3 do SIWZ) to warunek zostanie potwierdzony.

Pytanie 2

Prosimy o wyjasnienie relacji pomiedzy zapisami znajdujacymi sic w punkcie III SIWZ
»»Przedmiot zaméwienia”, we fragmencie dotyczacym wymogu zatrudnienia na umowe o prace
a akapitem zamykajacym tenze punkt III, dopuszczajacym mozliwosé powierzenia realizacji
przedmiotu zamdéwienia podwykonawcom z wyjatkiem przygotowania positkow.

Nasuwa si¢ pytanie w jakim celu mowa jest w SIWZ o wymogu zatrudnienia osob
przygotowujacych i gotujgcych positki na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub
podwykonawce: ,, Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiajacy wymaga zatrudnienia
przez Wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace na pelen etat osob
wykonujgcych ustugi objete przedmiotem zamdwienia (...) w szczegdlnosei: - czynnosci w
zakresie przygotowania i gotowania positkéw (kucharz)” skoro jeden z kolejnych zapiséw nie
dopuszcza mozliwosci realizacji przygotowania positkéw przez podwykonawce:




,,Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ powierzenia realizacji przedmiotu zamodwienia
podwykonawcom z wyjatkiem przygotowania positkéw.‘> ?

W zwiazku ze sprzecznoscia w przedstawionych zapisach prosimy o informacje czy
Wykonawca moze cato$ciowo lub czesciowo zleci¢ podwykonawcy przygotowanie positkow,
przy zachowaniu zatrudnienia przez podwykonawce u swoich pracownikéw przygotowujacych
positki na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz 2
Wymoég zatrudnienia na umowe o pracg ma szerszy zakres niz zakaz podwykonawstwa

dotyczacy przygotowania positkéw i nie jest z nim w zaden spos6b sprzeczny.

Przepisy art. 29 ust 3a prawa zamoéwien publicznych wymagaja aby kazda osoba realizujgca
zamoOwienie w sposob posiadajgcy znamiona umowy o prace ( tj wykonuje obowiazki na rzecz
pracodawcy w ustalonym miejscu i czasie pod nadzorem przelozonego), byta zatrudniona na
podstawie umowy o prace.

Jezeli czynnosci te zwigzane sa z przygotowaniem positkdw, to obowigzuje zakaz
podwykonawstwa w tym zakresie i zatrudnienie musi odnosi¢ si¢ wytacznie do Wykonawcy.
Natomiast wszystkie inne czynnosci oprécz przygotowania positkéw jezeli maja znamiona
umowy o prace wymagajg zatrudnienia na umowe o prace przez Wykonawce lub
podwykonawce.

Pytanie 3
Prosimy o wyjasnienie fragmentu SIWZ znajdujacego si¢ w punkcie V SIWZ ,,Warunki udziatu

w postepowaniu” zatytutowanego ,,Uwaga”, traktujacego o ,,stosownych sytuacjach”. Pojawia
sie watpliwosé czy przytoczone zdolnosci techniczne i zawodowe innych podmiotéw a dalej
réwniez zasoby, mogg postuzy¢ Wykonawcy do spetnienia wymagan formalnych nakreslonych
w punkcie V 1.2)b SIWZ? W szczegdlnoscei, czy doswiadczenie w zakresie obstugi placowek
opieki zdrowotnej i pomocy spotecznej mozemy jako potencjalny Wykonawca spetni¢
polegajac na zasobach innego podmiotu?

Odpowiedz 3
Zgodnie z prawem zamdwieni publicznych, w odniesieniu do warunkéw wyksztalcenia,

kwalifikacji zawodowych lub do$wiadczenia wykonawca moze polega¢ na zdolnosciach
obcych podmiotdw tylko w sytuacji, gdy te podmioty zrealizujg ustugi, do ktérych udostepniane
zdolnos$ci sg wymagane.

Majac na uwadze zakaz podwykonawstwa w zakresie przygotowywania positkéw, Wykonawca
nie moze postuzy¢ sie cudzym doswiadczeniem w zakresie przygotowywania positkow w celu
potwierdzenia spetniania warunku okreslonego w pkt V.1.2)b.

Pytanie 4
Czy zapis pkt V 1.2) b SIWZ wskazujacy, iz ,,Wykonawca samodzielnie lub jeden

z konsorcjantow wykaze” wylgcza mozliwos$é wynikajaca z art. 22a pzp polegania na zasobach
podmiotu trzeciego w zakresie spelniania opisanego tam warunku? Czy Zamawiajgcy



dopuszcza spetnienie tego warunku poprzez wykazanie powyzszego przez inny podmiot, na
ktérego zasobach Wykonawca polega?

Odpowiedz 4
Tak, uzasadnienie zawarto w odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 5
Prosimy o wyjasnienie jakg definicjg¢ przyjmuje Zamawiajacy jesli chodzi o pojecie ,,placowki
pomocy spotecznej", wskazanej w punkcie V 1.2 ) b SIWZ.

Odpowiedz 5
Odpowiedz na pytanie jakie instytucje i osrodki zalicza si¢ do jednostek organizacyjnych

pomocy spotecznej mozna znalez¢ m.in. na stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Spoleczne;j;
Sa to:

— Regionalne Osrodki Polityki Spotecznej;

— Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie;

— Osrodki Pomocy Spotecznej;

— Domy Pomocy Spotecznej;

— Placéwki Specjalistycznego Poradnictwa;

— Osrodki Wsparcia;

— Osrodki Interwencji Kryzysowe;.

Jednoczesnie zapis pkt V.1.2b ulega modyfikacji i otrzymuje brzmienie
Wykonawca samodzielnie lub jeden z konsorcjantow wykaze, ze w okresie ostatnich trzech

lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest
krotszy — w tym okresie, nalezycie wykonat lub w przypadku $wiadczen okresowych* lub

cigglych* nalezycie wykonuje, dla kazdej z czesci co najmniej 2 ushugi,
- ktdre trwaly nieprzerwanie przez okres co najmniej 6 miesiecy,
- polegajg lub polegaly* na przygotowaniu i dostawie positkéw zywieniowych
dla:

v" w przypadku czesci 1,2,3 - 100 oséb dziennie (mozliwe zsumowanie ilosci 0séb z kilku

umow trwajacych jednoczesnie (zazgbiajacych si¢ przez okres co najmniej 6 miesiecy)
v" w przypadku czesci 4 — 20 0séb dziennie.

W przypadku ustug nadal wykonywanych, okres ustug zrealizowanych musi wynosié¢ minimum

6 miesiecy.

W przypadku sktadania ofert na wiecej niz 1 czg¢s¢, dla kazdej czedci nalezy wykazaé sie

odrebnymi umowami.



Pytanie 6

Prosimy o wyjasnienie czy termin "zamdéwienie" i "ushuga" uzyte w pkt V 1.2 b) SIWZ nalezy
traktowaé réwnowaznie. Jesli nalezy traktowaé je odmiennie, prosimy o wskazanie rdznic
w definicji danych terminow.

Odpowiedz 6
Modyfikacja z odpowiedzi 5 wprowadzita jednolito$¢ terminologii.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie czy zapis w pkt V 1.2 ) b SIWZ moéwiacy, iz,, W przypadku sktadania

ofert na wiecej niz 1 czes¢, dla kazdej czesci nalezy wykazaé si¢ odrebnym zamdéwieniem.”
nalezy rozumie¢ w ten sposob iz, w przypadku skladania ofert na wigcej niz jedna czgs¢
wystarczy wykazanie jednej ustugi (spetniajgcej warunki okreslone w pkt V.1.2)b SIWZ) dla
kazdej z czgsci, na ktorg sktadana jest oferta?

Odpowiedz 7

Skladajac oferte na jedng czes$¢ nalezy wykazac realizacje co najmniej 2 ustug.
Skladajac oferte na dwie czesci nalezy wykazac realizacj¢ co najmniej 4 ustug.
Skladajac oferte na trzy czesci nalezy wykazac realizacj¢ co najmniej 6 ustug.
Sktadajgc oferte na wszystkie czesci nalezy wykazac realizacj¢ co najmniej 8 ustug.

Pytanie 8

Prosimy o wyjasnienie czy wszystkie trzy wymogi wymienione od myslnikéw w punkcie

V. 1.2) b SIWZ muszg by¢ realizowane jednoczes$nie, czy tez kazdy z wymogdéw wymieniony

od mys$lnikéw mozna poprze¢ osobng ustuge spetniajaca dane kryterium? tj. czy wystarczajace

jest przyktadowo wykazanie:

— dwoch ustug na zywienie min. 50 0séb, co sumarycznie daje min. 100 os6b, np. przez 3
miesigce,

— jednej ustugi na zywienie np. 20 0séb, trwajaca nieprzerwanie 6 miesiecy,

— oraz ustugi na przygotowanie i dostarczanie zywnosci dla placowek opieki zdrowotnej lub
pomocy spotecznej na mniejsza ilos¢ niz 100 positkéw dziennie,
czy tez jedna usluga musi jednoczesnie realizowaé wszystkie trzy wymogi wymienione od
my$lnikow w punkcie V 1.2 ) b SIWZ tj. ustuge rozumie si¢ jako wykazanie czynnosci
przygotowania i dostawy min. 100 positkéw dla jednego odbiorcy, bedacego placowka
opieki zdrowotnej lub pomocy spotecznej oraz trwajacej przez min. 6 miesiecy?

Odpowiedz 8
Kazda wykazana ustuga musi speinia¢ wszystkie wymogi.

Majac na uwadze modyfikacje z odpowiedzi 5 dla kazdej czesci nalezy wykaza¢ minimum 2
ustugi. Kazda z nich musi trwa¢ min 6 miesigcy, polega¢ na przygotowaniu i dostawie positkow
dla min 100 oséb dla czesci 1,2,3 i min 20 oséb dla czgsci 4.



Pytanie 9
Prosimy o wyjasnienie czy ilo$¢ 100 0sob, o ktérej mowa w pkt. V 1.2) b SIWZ , moze byé
sumaryczng wartoscig wielkosci ustug §$wiadczonych dla kilku podmiotéw?

Odpowiedz 9
Tak, zgodnie z odpowiedzig na pytanie 5

Pytanie 10

Prosimy o wyjasnienie czy, jako spelnienie wymogu wspomnianego w drugim myslniku
w punkcie V 1.2) b SIWZ nt. przygotowania i dostarczania positkéw do placéwek pomocy
spolecznej, mozna uzna¢ wykonywanie takiej ustugi na rzecz zamawiajacego, ktéry zostat
zwigzany umowg na realizowanie zadania publicznego zleconego przez Wydziat Zdrowia
Urzgdu Miasta na rzecz oséb potrzebujacych na podstawie umowy o realizacje zadania
publicznego o ktérych mowa w art.16 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.0 dziatalnodci
pozytku publicznego i o wolontariacie? Oferent nie byt bezposrednio strong w umowie, jednak
realizowal na zamdwienie wykonawcy (jako podwykonawca) umowy wszelkie czynnosci
zwigzane z zywieniem w ramach zadania publicznego (odbieranie zaméwied oraz
przygotowanie i dostarczenie positkéw).

Odpowiedz 10
Tak jezeli Wykonawca udokumentuje fakt podwykonawstwa oraz przedtozy stosowne

referencje.
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